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Besvarelse af spørgsmål 1 EUU stillet af udvalget den 12. april 2021 

efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes redegøre for, hvad regeringens holdning er til Kommis-

sionens forslag om digitale tjenester (Digital Services Act) i relation til 

mulighederne for at regulere ulovlig udlejning gennem Airbnb, eksem-

pelvis ved adgang til relevant data for myndighederne samt oplyse, hvor-

når ministeren regner med at forelægge sagen til forhandlingsoplæg i 

Europaudvalget? 

 

Svar: 

Digital Services Act (herefter DSA) regulerer bl.a. formidlingstjenester, 

herunder hostingtjenester og onlineplatforme. Jf. besvarelsen af spm. 2, 

så forventes udlejningstjenester som Airbnb at være omfattet som en 

formidlingstjeneste, hvilket dog derudover vil bero på en konkret vurde-

ring.  

 

De forpligtelser, som formidlingstjenester skal opfylde som følge af 

DSA’en, er differentieret alt efter tjenestens type og størrelse. Forpligtel-

serne omfatter bl.a. krav om at have mekanismer til anmeldelse og fjer-

nelse af ulovligt indhold, begrundelser til brugere om, hvorfor indhold er 

fjernet, klageadgang for brugere og rapporteringskrav om, hvor meget 

indhold, der er blevet fjernet og redigeret. De meget store onlineplatfor-

me skal samtidig sikre sælgeres sporbarhed på handelsplatforme samt 

samarbejde med håndhævelsesmyndigheder, og udarbejde risikovurde-

ringer i forhold til systematiske trusler mod samfundet, samt dele data 

med myndigheder og forskere.  

 

Regeringen mener, at information om ulovlig udlejning distribueret på 

store platforme bør falde under de krav, der stilles i Digital Services Act, 

der dermed kan forpligtes til at nedtage ulovligt indhold. Regeringen vil 

således arbejde for, at store udlejningsplatforme omfattes. 

 

Regeringen støtter op om Kommissionens intention om at modernisere reg-

lerne for formidlingstjenester og lægger vægt på, at forslaget vil sikre en 

meget mere ansvarlig og tryg platformsøkonomi. Det skal bl.a. ske gen-

nem fælles regler for nedtagning af ulovligt indhold, lettilgængelige og 
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brugervenlige anmeldelsesmekanismer for brugere, der har fået fjernet 

indhold samt styrket håndhævelse af reglerne. 

 

Regeringen forelægger DSA’en for Folketingets Europaudvalg den 20. 

maj 2021 til tidligt forhandlingsoplæg. Forud for forelæggelsen afholdes 

en teknisk gennemgang, hvor forslaget vil blive gennemgået.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 


